MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

1

LEI N.º 050/98

SÚMULA: “Altera a redação do Artigo 3º da Lei nº 042/98”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, JOSÉ PASCHOAL DO PRADO, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte L E I :

Art. 1º - O Artigo 3º da Lei nº 042/98, que institui o Conselho Municipal do “Projeto Paraná 12 Meses”, passa a ter a seguinte redação:

“Art. 3º - O Conselho será composto por 09 (nove) conselheiros titulares e igual número de suplentes, representando os setores envolvidos nas atividades correlatas ao Projeto, sendo:

I -  Um representante da Prefeitura Municipal;

II - Um representante da Empresa Paranaense de Assistência Técnica Rural – EMATER – Paraná;

III – Um representante da Cooperativa Agropecuária – COAGEL S/A

IV – Um representante do Sindicato dos Produtores Rurais;

V – Um representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais;

VI – Quatro representantes das Comunidades de Beneficiários”.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO MUNICIPAL “ 29 DE ABRIL “

Quarto Centenário, 23 de março de 1998.

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO
Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000